
 

1 

Internationale projekter 

eCAN+ 
 
Dato: Projektleder: 
24. april 2026 Michael Johansen 
 

Deltagere: Leverandør: 
Syddansk sundhedsinnovation, RH, RSJ, RSD  

Formål: 
Målet er at gøre fordelene ved digital sundhed tilgængelige for alle borgere, patienter og sundhedspersonale. 

Initiativet involverer 81 organisationer fra 23 europæiske lande. Sammen arbejder de for at imødegå den stigende 
forekomst af kræft, som forventes at stige med 20% inden 2040. 

Som en del af denne indsats – og med udgangspunkt i erfaringerne fra det fælles projekt eCAN (2022-2024) – 
omfatter eCAN+ test og pilotafprøvninger af sikker integration af digitale værktøjer og sundhedsdata med henblik på 
at forbedre brug og genbrug af sundhedsdata. 

Den stigende anvendelse af telemedicinske værktøjer samt den juridiske ramme for EHDS danner grundlag for 
implementeringen. Gennem omfattende kortlægning af aktuelle scenarier, træningsprogrammer, use cases og 
pilotafprøvninger har eCAN+ også til hensigt at styrke samarbejdet mellem kræftcentre og forbedre 
sundhedspersonalets digitale kompetencer. 

Ved at indsamle og dele viden fra de deltagende lande forventer eCAN+ desuden at udvikle anbefalinger og 
fremhæve best practice langs kræftbehandlingsforløbet – og dermed forbedre patienters adgang til effektiv 
behandling. 
 

Læs mere om projektet: https://medcom.dk/projekter/ecan-plus/ 

Projektstatus 
Der er blevet indsamlet data med en spørgeskemaundersøgelse fra europæiske cancercentre, for at identificere use 
cases mellem cancer centre og cancer boards, samt use cases for telemedicin mellem patienter og hospitalerne.  

Der har desuden været foretaget en litteratursøgning efter forskningsresultater indenfor området. 

Dette er i T6.1 blevet analyseret og bearbejdet. 

Netop nu etableres der kliniske og tekniske ekspertgrupper, der skal behandle de identificerede use cases og krav.  

Det etablerede synergiboard, med deltagelse fra andre europæiske projekter, holder første møde d. 8. maj 2026. 

Der afholdes fælles projektmøde for samtlige konsortiet medlemmer d. 5. juni 2026 – 1 år inde i projektet. 

MedCom rolle i 2026 er fortrinsvis deltagelse i teknisk ekspertgruppe T6.2 og derudover at give teknisk støtte til WP6, 
der ledes af syddansk sundhedsinnovation. 

 

Største risiko i projektet 
Der skal gerne skabes konsensus om valg af understøttende teknologi, så vi i Danmark kan genbruge den 
eksisterende infrastrukturer. 

Når vi tilpasser den danske infrastruktur til de nye krav, der stilles med EHDS-forordningen, bør vi sikre, at de 
arbejdsgange og use cases der identificeres i eCAN+ projektet er dækket ind. 

 

Milepæle Plan Nået 
1. Kickoff af projektet 05.06.2025 Gennemført 
2. Analyse af indsamlede spørgeskemadata og litteratursøgning (T6.1) 2026 Følger plan 
3. Etablering af klinisk og teknisk ekspertgruppe 2026 I proces 
4. Pilotafprøvning 2027  
5. Projektafslutning 30.04.2029  
 

https://medcom.dk/projekter/ecan-plus/
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Monitorering 

eCAN+ 

Pilotprojekt 
Når projektet senere gennemfører pilotprojekt, for at afprøve de identificerede use cases, vil man kunne følge det 
antal cancer tilfælde der elektronisk udveksles mellem hospitalernes cancer afdelinger og det nationale cancercenter. 

Desuden vil man kunne følge antal telemedicinske konsultationer mellem hospitalernes cancerafdelinger og 
patienterne. 
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